



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 9 czerwca 2020 r.

KS-I.0003.8.2020
DT-V.ZD-00010/20

Pan

Krzysztof Sobczak



Radny Województwa Wielkopolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 maja 2020 r., w sprawie przystąpienia do budowy linii kolejowej Konin-Turek-Koło, informuję:

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od szeregu lat podejmuje wiele inicjatyw i działań w obszarze infrastruktury kolejowej zmierzających do zwiększenia konkurencyjności tej gałęzi transportu. Realizowane jest to między innymi poprzez wspieranie i współfinansowanie szeregu projektów inwestycyjnych na sieci zarządzanej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. (PKP PLK). W latach 2010–2019, w ramach wyżej wymienionych inwestycji, zmodernizowano ok. 200 km linii kolejowych na terenie Wielkopolski, co w przełożeniu daje ok. 250 km torów zmodernizowanych ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Chciałbym podkreślić, że jesteśmy zainteresowani dalszym rozwojem tej infrastruktury uwzględniającej wzrastające potrzeby komunikacyjne mieszkańców województwa wielkopolskiego.

W związku z ogłoszonym przez PKP PLK naborem projektów do I etapu „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 r.” informuję, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego planuje zgłoszenie, w terminie wskazanym w Programie, co najmniej kilku projektów inwestycyjnych na terenie województwa, które ze względu na ograniczone środki finansowe nie znalazły się dotąd w tym obszarze interwencji strukturalnej programu regionalnego. Dotyczyć to może również całkowicie nowych projektów, które nie były do tej pory rozpatrywane np. dotyczące zapewnienia połączenia kolejowego do Turku. Decyzje w sprawie ustalenia ostatecznej listy projektów liniowych i punktowych do zgłoszenia w ramach Programu muszą jeszcze zostać poprzedzone stosownymi analizami. Ponadto nasze dalsze działania w przedmiotowej sprawie

uzależnione będą od wyników procedury przyjętej przez instytucję organizującą nabór, w tym zakwalifikowania zgłaszanych inwestycji do dalszych etapów jak i rekomendacji uzyskanych w ramach koniecznych analiz wstępnego studium planistyczno-prognostycznego oraz ich oceny formalnej. Ostateczna decyzja w sprawie dofinansowania i realizacji projektów podejmowana będzie adekwatnie do możliwości finansowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego.


z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Wojciech Jankowiak
Wicemarszałek